
1 - 6 

 

      AKCINĖ BENDROVĖ „ORLEN LIETUVA“ 
 
           PATVIRTINTA 
                                                                  Kokybės, aplinkosaugos ir saugos    
                                                                                                                                                                                darbe direktoriaus  
           2025 m. balandžio 11 d.  
                                                                                                                   įsakymu Nr. TV1 (1.2-1)-2025-0168 

 

 

KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. 
Prevencijos priemonės, kurios skirtos labai didelės ir didelės rizikos galimiems pavojams, nustatytiems atlikus nacionalinį galimų pavojų 
ir ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimą bei galintiems sukelti padarinius Bendrovės veiklos srityse, išvengti, sumažinti jų galimybes ir 
padarinius  

1. Identifikuoti avarijų pavojus ir atlikti 
avarijų rizikos vertinimo analizę 
naujai statomam Sunkiojo likučio 
hidrokrekingo įrenginiui. 

PSS - Kovo 31 d. - 
Investicinis 
Bendrovės  
biudžetas 

 

2. Parengti naujai statomo Sunkiojo 
likučio hidrokrekingo įrenginio 
avarijų likvidavimo planą. 

GP2 - Liepos 1 d. - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

3. Parengti Gamyklos Saugos 
ataskaitos naują redakciją 
vadovaujantis Aprašu ir Gamyklos 
įrenginių avarijų pavojų  
identifikavimu ir avarijų rizikos 
analize. 

PSS - - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

4. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Būtingės naftos terminalo saugos 
ataskaitą 

VTOP - - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

5. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Gamyklos Vidaus avarinį planą. 

PSS Gruodžio 31 d. - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos biudžetas 
 



Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                                                                                                              Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 
 

2 - 6 

 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Būtingės naftos terminalo Vidaus 
avarinį planą. 

VTOP Gruodžio 31 d. - - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

7. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Būtingės naftos terminalo jūros 
teršimo incidentų likvidavimo planą. 

VTOP - Gruodžio 31 d. - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

8. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Būtingės naftos terminalo 
evakavimo planą. 

VTOP - Gruodžio 31 d. - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

9. Peržiūrėti, atnaujinti ir išplatinti 
visuomenei Apraše nustatyta 
tvarka informaciją visuomenei apie 
Gamyklą kaip pavojingąjį objektą. 

PSS - - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

10. Organizuoti Bendrovės galimų 
pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 
rizikos analizę, nustatyti rizikos lygį 
ir numatyti rizikos valdymo 
priemones. 

PSS - Liepos 31 d. - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

11. Parengti Bendrovės, kaip 
nacionaliniam saugumui užtikrinti 
svarbios įmonės ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planą. 

PSS - Rugsėjo 30 d. - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

12. Papildyti Šiluminės elektrinės 
avarijų likvidavimo planą dėl 
veiksmų, skirtų užtikrinti Šiluminės 
elektrinės darbą nutrūkus elektros 
energijos tiekimui iš Lietuvos 
perdavimo tinklo, kurie užtikrintų 
Gamyklos elektros energijos 
sistemos darbą „salos“ režimu.  

ŠE Gruodžio 31 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

13. Užtikrinti naujai statomo Sunkiojo 
likučio hidrokrekingo įrenginio  
darbuotojų aprūpinimo, suslėgtojo 

GP2 
 

- 
Liepos 1 d. 

 
- 

Bendrovės 
veiklos 

biudžetas 

 



Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                                                                                                              Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 
 

3 - 6 

 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

oro kvėpavimo organų apsaugos 
priemonėmis iki naujojo įrenginio 
eksploatavimo pradžios, kontrolę.  

II. 
Prevencijos priemonės, susijusios su pasirengimu užtikrinti Bendrovės veiklos tęstinumą ir Bendrovės veiklos sričiai priskirtų gyvybiškai 
svarbių valstybės funkcijų atlikimą  

14. Įsigyti ir įrengti 16 dyzelinių 
generatorių nuo 10-1000 kW 
(bendra elektros srovės galia 
4047,5 kW), kurie nutrūkus  
elektros energijos tiekimui 
automatiškai įsijungtų ir tiektų el. 
energiją technologinių įrenginių ir 
valdymo patalpų avariniam 
apšvietimui, technologinių įrenginių 
automatinio valdymo sistemoms, 
priešgaisrinės sistemos vamzdynų 
elektra valdomų vožtuvų valdymui, 
nepertraukiamo maitinimo 
įrenginiams (UPS), teikiantiems el. 
energiją technologinių procesų 
automatinio valdymo sistemoms 
(DCS/ESD) ir IT serveriams ir pan. 

EAS - Gruodžio 31 d. 
 

- 
Investicinis 
Bendrovės  
biudžetas 

 

15. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
būtinų priemonių ir asmeninių 
apsaugos priemonių sąrašą. 

PSS Liepos 31 d. Liepos 31 d. Liepos 30 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

16. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti  
Bendrovės parengties ekstremaliai 
energetikos padėčiai planą. 

VPOS - Rugsėjo 1 d. - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

17. Peržiūrėti ir parengti Bendrovės 
Fizinės saugos politikos naują 
redakciją.  

KSS Rugsėjo 30 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 



Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                                                                                                              Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 
 

4 - 6 

 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18. Peržiūrėti ir parengti Bendrovės 
Fizinės saugos plano naują 
redakciją. 

KSS Rugsėjo 1 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

19. Peržiūrėti ir parengti Bendrovės 
fizinės saugos sistemos 
reglamento naują redakciją. 

KSS Gruodžio 1 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

20. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 
Būtingės naftos terminalo 
apsaugos planą. 

VTOP - - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

III. Prevencijos priemonės, susijusios su Bendrovės darbuotojų civilinės saugos mokymu ir pratybomis 

21. Atsižvelgiant į darbuotojų einamas 
pareigas ir kvalifikacijos civilinės 
saugos srityje tobulinimo poreikį, 
organizuoti Krizių valdymo ir 
civilinės saugos mokymo tvarkos 
apraše nustatytų kategorijų 
asmenų civilinės saugos mokymo 
programų kursų išklausymą 
Ugniagesių gelbėtojų mokykloje. 

PSS Gruodžio 31 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

22. Organizuoti Bendrovės darbuotojų 
privalomą mokymą pirmos 
pagalbos, civilinės saugos, 
gaisrinės saugos, darbuotojų 
saugos ir sveikatos srityse, 
nustatytu periodiškumu pagal 
parengtas mokymo programas 
vadovaujantis Bendrovės 
Darbuotojų privalomo mokymo 
taisyklėse nustatyta tvarka. 

PS Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

23. Vadovaujantis kitų įstaigų, ūkio 
subjektų ir veiklos vykdytojų 
darbuotojų civilinės saugos 
mokymo darbo vietose programos 

PSS Birželio 30 d. - - 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 



Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                                                                                                              Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 
 

5 - 6 

 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

temomis parengti darbuotojų 
mokymui skirtą civilinės saugos 
instrukcijos naują redakciją. 

24. Organizuoti gamyklos civilinės 
saugos stalo pratybas. PSS Spalio 31 d. - Spalio 29 d. 

Bendrovės 
veiklos  

biudžetas 
  

25. Organizuoti gamyklos civilinės 
saugos funkcines pratybas. PSS - Spalio 30 d. - 

Bendrovės 
veiklos 

 biudžetas 
 

26. Organizuoti Būtingės naftos 
terminalo civilinės saugos stalo 
pratybas. 

VTOP Gruodžio 31 d. - Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

27. Organizuoti Būtingės naftos 
terminalo civilinės saugos 
funkcines pratybas. 

VTOP - Rugsėjo 1 d. - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

28. Organizuoti Būtingės naftos 
terminalo jūros teršimo incidentų 
likvidavimo pratybas. 

VTOP Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

29. Organizuoti pratybas 
Magistraliniame vamzdyne 
Mažeikiai-Būtingė. 

VTOP Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

30. Organizuoti Bendrovės pavojingųjų 
įrenginių ir pavojingųjų objektų 
avarinių tarnybų pratybas pagal 
patvirtintą pratybų grafiką. 

PSS Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

31. Parengti Bendrovės metinį civilinės 
saugos pratybų organizavimo 
grafiką. 

PSS Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. Gruodžio 31 d. 
Bendrovės 

veiklos 
biudžetas 

 

IV. 
Prevencijos priemonės, susijusios su Bendrovės darbuotojų perspėjimu ir informavimu apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją 
situaciją 

32. Organizuoti civilinės saugos 
Perspėjimo ir informavimo 
sistemos dubliuojančiam valdymui 

KSS Gruodžio 31 d. - - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 



Akcinė bendrovė „ORLEN Lietuva“                                                                                                                              Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas 
 

6 - 6 

 

Eil. 
Nr. 

Krizių ir ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos priemonės, veiklos 

ir/ar projektai 

Atsakingas 
vykdytojas 

Įgyvendinimo terminas 
Finansavimo 

šaltinis 

Stebėsenos rodiklis 
(įvykdymas nuo  

0-100 %) 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(elektromechaninių ir elektroninių 
sirenų centralizuotam 
įjungimui/išjungimui ir balsinių 
pranešimų perdavimui) Gamyklos 
dispečerių rezervinėje darbo 
vietoje, įrengimą.  

33. Atnaujinti Techninių perspėjimo 
sistemos priemonių valdymo 
instrukciją atsižvelgiant į sistemos 
išplėtimą.  

PSS Rugsėjo 30 d. - - 
Bendrovės 

veiklos  
biudžetas 

 

34. Įrengti naujai statomo Sunkiojo 
likučio hidrokrekingo įrenginio 
teritorijoje centralizuoto ir vietinio 
valdymo elektronines sirenas 
integruojant į Bendrovės techninių 
perspėjimo sirenomis sistemą iki 
naujojo įrenginio eksploatavimo 
pradžios.  

KSS - Rugsėjo 30 d. - 
Investicinis 
Bendrovės  
biudžetas 

 

 
Plane vartojamos santrumpos: 
Bendrovė – Akcinė Bendrovė „ORLEN Lietuva“; 
Gamykla – Bendrovės naftos perdirbimo produktų gamykla; 
VTOP – Bendrovės Vamzdynų ir terminalo operacijų padalinys; 
Būtingės terminalas – Bendrovės Vamzdynų ir terminalo operacijų padalinio Būtingės naftos terminalas;  
EAS – Elektros ir automatikos skyrius; 
VPOS – Veiklos planavimo ir optimizavimo skyrius; 
PSS – Procesų saugos skyrius; 
KSS – Kontrolės ir saugos skyrius; 
PS – Personalo skyrius; 
ŠE – Šiluminė elektrinė; 
GP2 – Gamybos padalinys Nr. 2; 
Aprašas – Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašas. 


